XIV. In-

XIV. Indumentum igitur hoc cum Imperatorum origine suâ fuerit, & ab Imperatoribus primitus concessum, uti negare nequeunt, qui dictæ donationi Constantini tantam adscribunt autoritatem, quantam ex se nunquam habuit, nec habere potest, non poterit sanè ejus usus, nisi ex concessione Imperatorum continuari. Id cum optimè novisset Anthimus Patriarcha Constantinopolitanus, cum sede suâ cedere coactus esset, pallium quod habuit Imperatoribus (Justiniano & conjugii ejus Theodoræ) reddidit, uti refert Liberatus Archidiaconus *breviar. cap. 21.* reddidit, inquam, hoc est restituit illis, à quibus accepit. Reddere enim ad eum refertur, à quo res quæpiam accepta est. Accepisse igitur eum hoc pallium ab Imperatoribus haud vana præsumptio est.

XV. Eodem Justiniano imperante petierat Auxanius, cum in Sedem Arelatensem evectus fuisset, à Pontifice Vigilio pallium. Ei verò respondit Pontifex *epist. 6.* De his verò, *quæ charitas vestratam de usu pallii, quam de aliis sibi à nobis petiit debere concedi, libenti hoc animo etiam in presenti facere sine dilatione potuimus, nisi cum Christianissimi Domini filii nostri Imperatoris hoc, sicut ratio postulat, voluissimus perficere notitia, DEO auctore ut & vobis gratior præstitorum causa reddatur, dum quæ postulatis cum consensu Christianissimi Principis conferuntur, & nos honorem fidei ejus servasse cum competenti reverentiâ judicemus.* Rationem hoc postulare dicit, ut pallium conferatur cum consensu Imperatoris, quæ ratio in hoc consistit, quod pallium istud sit Imperatorum proprium, neque sine eorum consensu cuiquam id induere liceat, cum nec Cæsari quidem habitum Augustalem gerere, neque calceis coccineis uti, neque cinnabari subscribere licitum esset. Vid. quæ in hanc rem collegit Albericus Gentilis *ad l. 7. C. de malef. & Mathem.* Honor fidei autem consistebat in eo, quod fidem dedisset & promississet Vigilius Imperatori, se sine ejus consensu tale nihil concessurum, & hanc fidem cum reverentiâ se servaturam dicit. Cum verò deinceps pallii usum ei concessisset, hortatur eundem, ut preces ad DEUM fundat pro Justiniano & Theodorâ, qui annitente Belisario patritio consenserant, ut Vicariatus ille ei tribueretur, atq; pallium simul concederetur. *epist. seq. 7.*

XVI. Auxanio defuncto successerat in Ecclesiâ Arelatensi Aurelianus, cui eundem honorem, vicariatum scil. impertit Vigilus, eidemque ad majorem autoritatem comparandam simul concedit usum pallii, sed ita, ut haud obscurè prodat, Imperatoris Justiniani consensum impetrari prius oportuisse. Verba ejus in *epist. 10.* hæc sunt: *Sed ne in aliquo sedis nostræ Vicarius minor suis decessoribus videatur, necessarium fore credimus pallii vobis usum, quemadmodum decessori vestro hætenus dederamus, presenti auctoritate concedere. -- Et hoc quoq; vestrum facere desideramus affectum, ut glorioso Viro filio nostro Patritio Belisario destinatis scriptis gratias referatis, qui homini vestro*